
 
 13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 

Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511 090/680598 

meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.it 

 

 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO. 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014/2020 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI  
PER L’APPRENDIMENTO – 2014 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Annualità 2015 
 

Prot. n. 179/01      Messina, 12 gennaio 2017 

Albo 

Atti 

 

Oggetto: determina RdO AZIONE 10.8.1.A1-FESR PON-SI2015-26 del relativo impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015  

 CUP B46J15001160007 CIG Z121A9329C 

 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.  

Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”;   
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 09/09/2015  con cui è stato approvato il Progetto 

“Cabliamo la scuola” per la realizzazione di reti LAN/WLAN;  
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 07/09/2015 con cui è stato approvato il Progetto 

“Cabliamo la scuola” per la realizzazione di reti LAN/WLAN;  
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]”   
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio della somma relativa al progetto finanziato di € 18.445,00; 
 



VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 1081/ 

2006 relativo al  FSE, n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento 

(CE); 
 

IN CONFORMITA’ con le modalità di attuazione e gestione dei progetti PON indicate nelle 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei   2014-2020”; 
 

VISTO, il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastico; 
 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la forniture 

(ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.. 

CONSTATATA l’impossibilità di procedere all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui 

all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura, nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le 

attrezzature per esaurimento lotto  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. . 50/2016, per la fornitura dei 

beni e servizi previsti dal progetto di cui in oggetto, mediante procedura RDO /MEPA. 

 

Art. 3 

Il Valore della fornitura è di 12 885,25 IVA esclusa 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai dell’art 95 D. Lgs. 50/2016, secondo i 

criteri stabiliti nel capitolato tecnico. 

 

Art. 5 

Saranno consultati almeno 5 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio, 

attraverso la piattaforma MEPA. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof. ssa Grazia 

Patanè Dirigente Scolastico.  

Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato 

elettronico 

 



  


